Cidade Universitária Dom Delgado – CEB Velho

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Email: pibidufma2018@outlook.com

Fone: (98) 3272- 8617

Edital Nº 252/2018 PIBID-PROEN

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência –
PIBID-PROEN/UFMA/CAPES

(Seleção de Professores-Supervisores)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO PRELIMINAR por ordem de
classificação, da seleção de professores-supervisores do programa PIBID/UFMA/CAPES aberto pelo edital nº

248-2018 PROEN.

CAMPUS: BACABAL

SUBPROJETO: Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza e Matemática

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

GLAUCIMEIRE COSTA DE
MESQUITA

APROVADA UI DEP JOAO ALBERTO DE SOUSA

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Estudos Africanos Afro-Brasileiros

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

RAIMUNDO INÁCIO SOUZA
ARAÚJO

APROVADO COLÉGIO UNIVERSITÁRIO-COLUN

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Pedagogia

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

MARIA DE FÁTICA DE JESUS
MIRANDA

APROVADA UEB LINDA DESTERRO

São Luís, 14 de novembro de 2018

Profª. Dra. Dourivan Camara Silva de Jesus

PRÓ-REITORA DE ENSINO

mailto:pibidufma2018@outlook.com